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Remissvar avseende Verkställbarhet av beslut om lov, del-
betänkande av översiktsplaneutredningen SOU 2018:86 
(N2018/05882/SPN) 

Kalmar läns museum (KLM) har översiktligt granskat delbetänkandet med särskilt fokus på den 

inverkan förslaget skulle kunna få på skyddet av kulturvärden. KLM har noterat utredningens 

bedömning att de nya förslagen sannolikt i teorin endast skulle få mindre negativ påverkan på skyddet 

av kulturvärden jämfört med idag. Dock är denna mindre negativa påverkan allvarlig i ett läge där det 

redan finns stora brister i hur kulturvärden hanteras i byggprocessen. PBL ger möjligheter att skydda 

kulturvärden men många kommuner saknar aktuella kunskapsunderlag om kommunens kulturmiljöer 

och om vilka kulturvärden bebyggelsen har. Dessutom finns ofta bristande rutiner i hanteringen av 

kulturvärden, framförallt i bygglovsprocessen. Möjligheten att kräva insats av certifierad sakkunnig 

avseende kulturvärden används generellt sällan. Flera stora brister i hanteringen av kulturvärden i 

byggprocessen har nyligen uppmärksammats i Riksantikvarieämbetets rapport ”Kulturvärden försvinner 

i byggprocessen”. Riksantikvarieämbetet har också fått i uppdrag av regeringen att utreda hur 

kulturhistoriska värden integreras och tas tillvara i plan- och byggprocesser. KLM:s förhoppning är att 

resultaten av detta arbete kan väga upp för den negativa påverkan som det nya förslaget kring 

verkställbarhet av beslut om lov skulle kunna få avseende kulturvärden.  

KLM vill ytterligare betona att kulturvärden som försvinner genom lovgiven genomförd rivning eller 

lovgiven genomförd ändring som senare visar sig vara ett ”felaktigt” beslut innebär att kulturvärden har 

försvunnit och inte kan återskapas. För rättssäkerhetens skull och för möjligheten att skydda allmänna 

intressen (som exempelvis kulturvärden) anser KLM att ett av de andra föreslagna alternativen skulle 

vara bättre, nämligen ”Omedelbar verkställbarhet antingen med undantag för allmänna intressen eller 

med ”ventil” i enskilda fall”.  

 

Örjan Molander   Liselotte Jumme 

Museichef    Enhetschef, Bebyggelseenheten 
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n.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till 
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